
 

 
 

Projekts LABU for CHILDREN piedalās starptautiskajā projektu izstādē 
  

Šī gada . de e rī pir o reizi Latvijā otika Eiropas Savie ī as Mūžizglītī as u  Nordplus 
progra u projektu rezultātu izstāde, se i āri u  pieredzes ap aiņas pasāku s Balti  Expro 2010. To 

rīkoja Valsts izglītī as attīstī as aģe tūra VIAA  kopā ar savie  Lietuvas u  Igau ijas kolēģie . Izstādē ar 
savu starptautisko pieredzi dalījās vairāk ekā  Co e ius, Leo ardo da Vi i, Eras us, Gru dtvig, 

Mā ī u rau ie u u  Nordplus progra u projektu pārstāvji o tri  
Baltijas valstī . 

  

Ludzas ovada pašvaldī a atsau ās VIAA ai i āju a  u  vie īgā 
o pašvaldī ā  piedalījās Balti  Expro  ar Co e ius Regio projektu 

„Latvijas u  Bulgārijas reģio u sa iedriskā sadar ī a ēr u ar īpašā  
vajadzī ā  i tegrā ijai izglītī as pro esā” jeb LABU for CHILDREN. 

Projektu o Latvijas puses īste o Ludzas ovada pašvaldī a sadar ī ā ar 
Ludzas SPII „Rūķītis”, Ludzas . PII „Pasa iņa” u  Ludzas jau iešu klu u „Lietussargs”, o Bulgārijas puses 
- Svištovas pašvaldī as Izglītī as u  kultūras odaļa sadar ī ā ar Veselī as ēr udārzu u  Ve āku 
apvie ī u „Bēr a sirds”. 

Izstādes dalī ie e, Ludzas jauniešu kluba „Lietussargs” biedre Dana Golubeva: „Īpaši ūs 
saviļņoja tas, ka Co e ius Regio apakšprogra as projektu pārstāvējā  ēs vie īgie o visā   
Baltijas valstī , kaut ga  šo rīd Latvijā dar ojas  šādi projekti. Katra  projekta  ija atvēlēta sava 
vieta. Izstādei ēs gatavojā ies ļoti rūpīgi. Notika vairākas Dar a grupas u  Vadī as ko itejas 
sa āks es. Mēs ijā  sagatavojuši plakātus, flaierus, video, fotogrāfijas u  etodisko ateriālu 
preze tā ijas. Patīka i, ka pie u s epārtraukti ā a ilvēki, kas e ija dzirdējuši par šādie  
projektie , lūdza ko taktus. Mu s ija jāat ild uz ļoti dažādie  jautāju ie : „Ar ko Jūs sākāt? Kā 

eklējāt part erus? Kā izvēlējāties projekta prioritātes? utt.” Paralēli izstādei otika arī dažādi se i āri. 
Visvairāk i terese tu ija pieteikušies uz Valorizā ijas1

 se i āru „ES Mūžizglītī as progra as projektu 
so iālās iekļauša ās tē as - projektu pieredze u  izvērtēša a”. Šajā se i ārā dalīties pieredzē ijā  
uzai i āti arī ēs. Par sadar ī u starp Latvijas u  Bulgārijas reģio ie  ēr u ar īpašā  vajadzī ā  
i tegrēša u vispārējās izglītī as pro esā dalījās pieredzē ūsu projekta vadītāja Svetla a Ri ša. Tā kā 
orga izētāji e ija erējuši uz tik lielu iei teresētī u u  ap eklētī u, visus klausītājus e ija iespēja s 
ietilpi āt vie ā se i āra orises telpā, tāpē  Svetla ai projektu ā ās preze tēt  reizes. Uz šo izstādi 
gatavojās ierasties arī ūsu part eri o Bulgārijas. Viņi ija sagatavojuši uzstāša ās preze tā iju, taču 

                                                           
1
 Ter i s valorizā ija radies o fra ču valodas u  ir plaši izplatīts to ilvēku vidū, kas saistīti ar Eiropas ā ī ā  u  izglītī u. 

Valorizā ija eksperi e tē u  sajau  jau ākās izglītī as u  audzi āša as etodes, eksperi e tē ar to izplatī u u  attīstī u, kā 
arī ar to progresīvu u  ilgstošu iesaistīša u dažādās for ālās u  efor ālās sistē ās, uzņē u u u  aso iā iju dar ī ā, pat 
katra ilvēka izglītī ā. 
 



laika apstākļu dēļ lid ašī as reiss tika at elts u  ūsu part eri varēja ierasties tikai uz pašas izstādes 
oslēgu u.” 

Pasāku ā Balti  Expro  piedalījās  dalī ieki o dažādā  orga izā ijā  u  ā ī u iestādē  
o Latvijas, Lietuvas u  Igau ijas. Tā ija u ikāla iespēja iepazīsti āt ikvie u izstādes ap eklētāju ar savu 

pieredzi starpvalstu sadar ī ā projektu īste oša ā, kā arī klātie ē satikt itus projektu īste otājus, gūt 
vērtīgu i for ā iju, rast idejas u  jau us sadar ī as part erus. Izstādes laikā otika e vie  pieredzes 
ap aiņa starp dalī iekie , et arī vairāki i for atīvi se i āri, valorizā ijas se i ārs u  radošās 
dar ī as. 

Projekts LABU for CHILDREN guva plašu izstādes ap eklētāju i teresi u  atzi īgu vērtēju u. 
  


